
 

 وزارة الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 2015لسنة  655قرار رقم 

 2014لسنة  216بتعديل بعض أحكام القرار الوزاري رقم 

 بتحديد الصناعات التي تضمها غرفة صناعة الإعلام المرئي والمسموع

 وزير الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 بتنظيم الصناعة وتشجيعها ؛ 1958لسنة  21لقانون رقم بعد الاطلاع على ا

 بتنظيم اتحاد الصناعات المصرية ؛ 1958لسنة  452وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 بإنشاء الغرف الصناعية ؛ 1958لسنة  453وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 والصناعة ؛بتنظيم وزارة التجارة  2005لسنة  420وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

بتحديىىد الصىىناعات التىىى تضىىمها  2014لسىىنة  216وعلىىى قىىرار وزيىىر التجىىارة والصىىناعة والاسىىت مار رقىىم 
 غرفة صناعة الإعلام المرئى والمسموع ؛

 ؛ 2015أغسطس  11وعلى كتاب رئيس اتحاد الصناعات المصرية بتاريخ 

 وبناءً على ما ارتآه مجلس الدولة ؛

 قرر :

 ) المادة الأولى (

بتحديىىد  2014لسىىنة  216يُسىتبد  بىىنل المىىادة الأولىىى مىىن قىىرار وزيىىر التجىىارة والصىىناعة والاسىىت مار رقىىم 
 الصناعات التى تضمها غرفة صناعة الإعلام المرئى والمسموع النل الآتى :

تُضىىىاف غرفىىىة لصىىىناعة الإعىىىلام المرئىىىى والمسىىىموع  لىىىى الغىىىرف الصىىىناعية المنصىىىول عليهىىىا فىىىى القىىىرار 
 ، وتضم هذه الغرفة الصناعات الآتية : 1967لسنة  101 الوزارى رقم

دارة وبث القنوات الأرضية والفضائية والإذاعية . - 1   نشاء وا 

نتاج وبيع وتسويق الإعلانات والمواد الدرامية والرياضية والإخبارية . - 2  الوكلاء الإعلانيين لصناعة وا 

نتاج وبيع وبث ا - 3  لأخبار التليفزيونية والصحفية والإذاعية .الوكالات الإخبارية لصناعة وا 

 ) المادة ال انية (

 يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به من تاريخ نشره .

 13/9/2015صدر فى 

 وزير الصناعة والتجارة

 والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 منير فخرى عبد النور


